



Prezydent  
Miasta Białegostoku

ORN-I.0003.92.2022



Białystok, 07 czerwca 2022 r.

**Pani  
Katarzyna Bagan-Kurluta  
Radna Rady Miasta Białegostoku**

Odpowiadając na interpelację z dnia 20 maja 2022 r. w sprawie ustawienia większej ilości ławek w Różance Parku Planty wokół stawu z „Praczkami” uprzejmie informuję jn.:

Zagospodarowanie zabytkowego Parku Planty jest sukcesywnie realizowane w oparciu o wielobranżowy „Projekt Rewaloryzacji zabytkowego Parku Planty w Białymstoku”, który został zatwierdzony decyzją o pozwoleniu na budowę nr 941/07 z dnia 6.09.2007 r. – dlatego też wszelkie zamierzenia inwestycyjne dotyczące budowy kubaturowej, małej architektury parkowej, utwardzenia terenu, nasadzeń itp. są realizowane zgodnie z ww. projektem, literą prawa budowlanego, warunkami technicznymi oraz przepisami dot. ochrony zabytków. W miarę posiadanych środków finansowych podejmowane są kolejne działania zmierzające do odtworzenia i rewaloryzacji całego parku w oparciu o „Projekt Rewaloryzacji zabytkowego Parku Planty w Białymstoku”. Ostatnia inwestycja (2020 r.), która była przeprowadzona to przebudowa alejek od Placu Katyńskiego do ul. Akademickiej. Posadzono 20 szt. „nowych” żywotników zachodnich oraz zrewitalizowano teren parku wokół Pomnika Inki. Kolejnym zamierzeniem Miasta jest realizacja inwestycji „Modernizacja alejek i nowego oświetlenia przy Praczkach w Parku Planty”. Obecnie prace są na etapie przygotowawczym tj. zostało przeprowadzone postępowanie na zaprojektowanie systemu automatycznego nawodnienia Różanki w Parku Planty. W wyniku postępowania w dniu 26.05.2022 r. została podpisana umowa z TT&B Studio Architektury i Grafiki z terminem opracowania dokumentacji systemu nawodnienia do dnia 21.07.2022 r. i uzyskania pozwolenia na budowę do dnia 26.11.2022 r.

Mając na uwadze przyznane dofinansowanie na rewaloryzację zabytkowego Parku Planty z Rządowego Funduszu Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład – realizacja Różanki przewidywana jest łącznie z pozostałym zakresem objętym dokumentacją projektową (Aleja Zakochanych Parku Planty) „Rewaloryzacji zabytkowego Parku Planty w Białymstoku”. Ww. dokumentacja w części dot. Różanki przewiduje wymianę słupów oświetleniowych, ławek, koszy na śmieci oraz wymianę nawierzchni alejek. Przedmiar robót uwzględnia na całości rewaloryzowanego terenu Parku Planty ustawienie nowych ławek w ilości 457 szt. i koszy na śmieci w ilości 80 szt., których docelowa lokalizacja będzie uzgadniana w trakcie realizacji przedsięwzięcia.

Wobec powyższego informujemy, że na chwilę obecną nie będzie zwiększana ilość ławek wokół stawu „Praczek” w Różance Parku Planty. Mamy nadzieję, że na tym zrewaloryzowanym terenie parku pojawi się więcej ławek dla mieszkańców, o co Pani wnioskuje. Inwestycja planowana jest do realizacji przez Departament Inwestycji Urzędu Miejskiego w Białymstoku.

ZOB. PREZYDENTA MIASTA  
*Karpieszuk*  
Krzysztof Marek Karpieszuk  
SEKRETARZ MIASTA

Sprawę prowadzi:

Departament Gospodarki Komunalnej, Ewa Kotlarska-Łucka tel. 85 879 7443